
 令和 6 年 10 月 1 日 

地域の皆様 

関係者各位 

川口文化服装専門学校 

理事長 浅沼 良成 

 

お知らせ 

 

日頃より本校の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

学校法人文化学園は、令和 4 年度理事会において川口文化服装専門学校の耐震化計画（建

替え）に伴う服飾専攻科・専門課程ならびに高等課程の学生募集停止を令和５年度入学生よ

り実施することを決議しており、在学生の皆様には充実した学生生活が送れるよう教職員

一同万全を尽くして対応しているところです。 

なお、今後の川口文化服装専門学校につきましては、従来の服飾家政分野校としてだけで

なく、地域との連携を強化し教育事業で培ってきたノウハウを皆様に還元できるよう川口

文化幼稚園との連携や、様々なコンテンツを併せ持った複合型施設の学校として再開発 

いたします。これまでの川口文化服装専門学校の教育・研究にご理解・ご協力を頂きました

関係者の皆様方には厚く御礼を申し上げますとともに、引き続きご支援を賜りますようお

願い申し上げます。  

詳細につきましては、ホームページにて随時お知らせします。 

 

 

【 服飾専攻科・専門課程 】  

令和 4 年度の服飾専攻科卒業生より募集停止となります 

【高等課程】  

令和 6 年度卒業生（令和 4 年度入学生）をもって募集停止となります  

【募集継続される課程】  

服飾専科（社会人コース）や一般向けの不定期講座などは継続して行います 

ホームページ等を参照いただきご検討くださいますようお願いします 


